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den ærede sidste Taler og den høitærede Krigs- 
minister nu have udtalt, er, at den Dygtighed, 
som en saadan Soldat mangler efter 6 Maa-I 
neders Øvelse, at den kan han erhverve sig 
ved Garnisonstjenestenz det er det, som jeg 
har paastaaet, at han ikke kan. Jeg paastaae» 
at den Soldat, der i 6 Maaneder ikke har! 
lært Brugen af sit Vaaben, ikke bedre kan? 
lære det iGarnisonstjenesten, naar han har, 
viist en saa stor Mangel, at han ikke har vidst 
at erhverve sig denne Færdighed i de 6 Maa- 
neders Recruttjenefte, og den, der ikke har lært 
at maneuvrere i Marken, savner jo Leilighed 
til at lære det iGarnisonstjenesten. Dette 
har jeg paastaaet, og det har endnu ingen 
Taler modsagt. 

O r d f o r e r e m  Med Hensyn til det 
Spørgsmaal, der har været opkastet o'm Bed- 
tagelsen af de 4 samlede Ændringsforslag, an- 
tager jeg, at Spørgsmaalet om, hvorvidt de 
maae betragtes som en Heelhed eller ikke, nu 
er tilstrækkelig klaret. Jeg skal med Hensyn 
til den Betragtning, der er gjort gjældende 
af det ærede Medlem for Svendborg Amts 
3die Valgkreds 홢  A. Hansen) gjøre opmærk- 
som paa, at jeg fuldkomment kan fatte og re- 
spectere hans Standpunkt ved denne Leilighed; 
men jeg vil dog tillade mig ved Siden deraf 
at gjøre opmærksom paa, at det dog ikke fore- 
kommer mig, at den Udgift, her er Tale om, 
er saa betydelig, at det hele Lovforslags Skjæbne 
deraf kan blive afhængig; thi det vil dog sees, 
at Forslaget under o. kun vedrører en aarlig 
Udgift af 30,000 Rd., og Forslaget under i. 
ligeledes. Det er denne Udgift, som paa in- 
gen Maade synes mig saa betydelig, at hele 
Lovens Skjæbne deraf kan gjøres afhængig, 
især naar man tillige har Udsigt til at bespare 
det paa et andet Punkt. Tillige maae vi vel 
erindre, at, naar Udgiften ikke er større, er 
det dog altfor vigtigt, at vi sørge for, at de 
Soldater, der høre til Neservebataillonerne, 
have den tilbørlige Uddannelse. Jeg skal med 
Hensyn til det Forslag, der er stillet af det 
ærede Medlem for Sorø Amts 1ste Valgkreds 
(Miillen), der ønsker Uddannelsestiden forkor- 
tet til 5 Maaneder, gjøre opmærksom paa, at 
det er umuligt for os andre Medlemmer af 

Udvalget at tiltræde det. Vi have endnu ikke fra 
nogen Side af dem, vi maatte tiltroe særlig 
Jndsigt i de nuværende Forhold ved Infante- 
riet, fundet Tilslutniiig til en saadan Anskuelse, 
at Tiden til Uddannelsen skulde kunne gaae ned 
under de 6 Maaneder, som Krigsministereii 
har tiltraadt; men derhos skal jeg gjøre op- 
n1ærkson1 paa, at det ærede Medlems Forslag 
i Virkeligheden slet ikke vil medføre nogen 
Afkortelse i Soldaternes hele Tjenestetid, for- 
saavidt han foreslaaer, at, efterat de have mod- 
taget den første Uddannelse i de 5 Maaneder, 
skulle de fremdeles kunne indkaldes til større 
Øvelser i 4 Maaneder, saa at altsaa den sam- 
lede Sum af 9 Maaneder alligevel kommer 
tilstede. Det vil sees, at det ærede Medlems 
Forslag kun gaaer ud paa en anden Fordeling 
af den samme Tjenestid, som baade, saavidt 
jeg kan see, er mindre hensigtsmæssig og der- 
næst for Befolktiingen tillige meget mere be- 
sværlig; thi det er dog en langt større Be- 
fværlighed for Befolkniugen, om de skulle ind 
i4Exerceertider endi2. Det er bedre for dem 
at blive 1 Maaned længere inde med det 
Samme de ere inde, og saa kun komme een 
Gang senere ind til Øvelse. Derfor troer jeg 
ikke, at Forslaget under O. fortjener linderstøtss 
telse. Med Hensyn til Forslaget under i., 
hvorover der er foreslaaet deelt Afstemning 
og med Hensyn til hvilket flere ærede Talere 
have udtalt sig imod det af den høitærede 
Krigsminister fremsatte Forslag, at de Menige- 
der ikke have opnaaet den Uddannetse, de bør 
have og kunne opnaae i 6  Maaneder, skulle 
holdes inde til Garnisonstjeneste, skal jeg be- 
mærke, at dette Forslag staaer iallernøieste 
Sammenhæng med Krigsministerens Indrøm- 
melse med Hensyn til at indskrænke Tjeneste- 
tiden fra 7 til 6 Maaneder. Krigsministeren 
har udtrykkelig betinget i sin Skrivelse til Ud- 
valget om denne Sag Jndskrænkningen af de 
7 Maaneder til 6 af, at dette Punkt blev 
vedtaget, og dette forekommer mig ogsaa over- 
maade naturligt; thi Sagen er jo i og for 
sig den, at naar den høitærede Krigsminister 
har havt store Betænkelighed» ved at ind- 
skrænke Uddannelsestiden fra 7 til 6 Maane- 
der, er det naturligt, at han søger derigjennem 
at opnaae en Erstatning, idet han nemlig ikke 


